
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 581 del 13/12/2016 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE DI GIUDIZIO RICORSO N. 267/2015 AVVERSO 
INGIUNZIONE DI PAGAMENTO N. 20140861105360000000919 PER ICI ANNO 
2006-2007 DITTA F.I.S.A. SPA CON SEDE IN MODENA 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
Vista la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 
- l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare 

n. 51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva 
a norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

Visto il decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 09/05/2016 con il quale sono 
stati attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

Visto la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai responsabili 
di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi ad essi 
affidati;  

 
Vista la comunicazione di avvenuto deposito della sentenza n. 296 del 26 febbraio 

2016, pervenuta via PEC in data 10.05.2016 prot. 8594 effettuata dalla Segreteria della 
Commissione Tributaria Provinciale di Ferrara relativa alla causa promossa dalla ditta 
FISA Spa con sede in Modena                          avverso l’ingiunzione di pagamento n. 
201408611053600000009119 per ICI anni 2006-2007; 
  

Dato atto che nel procedimento è avvenuto l’accoglimento del ricorso con sentenza 
avente esito positivo per la controparte e che in tale sede la Commissione Tributaria 
Provinciale ha disposto, a favore delle stessa, la liquidazione delle spese sostenute per la 
causa di cui sopra, quantificate in Euro 250,00; 

 



Vista la comunicazione pervenuta al protocollo generale in data 14.11.2016 prot. n.  
20259, nella quale lo studio difensore della società FISA Sp.a ha indicato le modalità di 
pagamento delle stesse , e l’e -  mail del 2 dicembre 2016 ove dichiara che l’importo da 
liquidare è confermato in  Euro 250,00; 

 
Vista la deliberazione del commissario straordinario con i poteri della Giunta n. 74 

del 06.12.2016, ove si prende atto della sentenza n. 296 del 28.04.2016, e si delibera di non 
adire al giudizio in appello, in quanto non risulta opportuno e conveniente per l’Ente 
appellarsi ; 

 
Vista la deliberazione del commissario straordinario nell’esercizio dei poteri del 

Consiglio n. 17 del 06.12.2016 ove viene riconosciuto il debito fuori bilancio, ai sensi 
dell’art. 194, comma 1 – lett. a) del Tuel n. 267/2000 per l’importo pari ad Euro 250,00; 

 
Visto  il D.Lgs. n. 546 del 31/12/92  e s.m.i.; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 in relazione a: 
- regolarità dell’istruttoria svolta; 
- rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti 

 

D E T E R M I N A 

  
1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quale parte integrante e 

sostanziale al presente dispositivo; 
 

2.  di impegnare l’importo di Euro 250,00 al capitolo 10102372 missione 1 
programma 2“Spese per liti ed arbitraggi”; 

 
3.  di liquidare l’importo di cui sopra alla ditta F.I.S.A. S.p.A. con sede in Modena 

Via G. Galilei n. 168 C.F. 02126090378 – P.IVA 02661280368 con accredito nel 
conto corrente indicato nella comunicazione prot. 20259 del 14.11.2016, 
depositata agli atti dell’ufficio;  

 
4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
 
 
 



Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 250,00 
 
S. Agostino, lì 13/12/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


